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Suomen lasimuseossa esitellään osana Bauhausin 100-vuotisjuhlaa Wilhelm Wagenfeldin (1900–1990) 

valaisinsuunnittelua. Saksalainen Wagenfeld oli kuuluisan Bauhaus-taidekoulun kasvatti ja teollinen 

muotoilija. Hän suunnitteli uransa aikana lähes 150 valaisinta. 

 

Jo hänen ensimmäinen luonnoksensa jäi suunnittelun historiaan. Tuskin mikään muu esine ilmentää 

Bauhausin ihanteita yhtä vaikuttavasti kuin Wagenfeldin pöytävalaisin vuodelta 1924. Se tunnettiin 

nopeasti mediassa ”Bauhaus-lamppuna” – ja tunnetaan edelleen. 

 

Myöhempinä vuosikymmeninä Wagenfeld jätti tiukan geometriset muodot, kuten pallon ja sylinterin, ja 

siirtyi virtaavampiin muotoihin. Hänen kynästään syntyi rauhaa ja harmoniaa säteileviä riippuvalaisimia ja 

sisustuksen kanssa leikitteleviä filigraanikattovaloja. Bauhausin ensimmäinen johtaja Walter Gropius 

kirjoitti noin vuonna 1960, että ”kukaan ei ole kehittänyt Bauhausin perusajatusta yhtä tehokkaasti kuin 

Wagenfeld”. 

 

Teollinen muotoilija Wagenfeld suunnitteli hyviä ja edullisia valaisimia tiloihin, jotka olivat aiemmin jääneet 

varjoon: kylpyhuoneisiin, kellareihin ja käytäviin. Valaisinvalikoima kunnioittaa Bauhausin toisen johtajan 

Hannes Meyerin mottoa: ”kansan tarpeet ylellisyyden tarpeen sijasta”. 

 

Lopuksi näyttely palaa Bauhaus-lamppuun ja osoittaa sen vaikutuksen suunnittelijoiden kädenjälkeen yli 

puoli vuosisataa myöhemmin. Suunnittelijat, kuten Giò Ponti, Vico Magistretti ja Gae Aulenti, työskentelivät 

uusien materiaalien ja muotojen parissa, mutta heidän tuotoksensa voi kuitenkin nähdä Bauhaus-lampun 

tulkintoina. 

 

Näyttelyssä mukana olevat suunnittelijat: 



Wilhelm Wagenfeld Franco Albinin kanssa, Gae Aulenti, Buster & Punch, Gabriele Chiave, Joel Degermark, 

Stefan Diez, Lotte Douwes, Front Design, Frederic Gooris, Franca Helg, Daniel Klages, Daniel Klapsing, Ateljé 

Lyktan, Vico Magistretti, Giancarlo Mattioli, Ludovica und Roberto Palomba, Plumen, Philipp Schöpfer, Giò 

Ponti, Karim Rashid, Tala Lighting, Patricia Urquiola, Luciano Vistosi & Sebastian Wrong. 
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Wilhelm Wagenfeld -säätiö, Bremen 

Näyttelyn konsepti 

Julia Bulk, Wilhelm Wagenfeld Haus, Bremen 

Näyttelyn suunnittelu 

Jakob Gebert, Hanna Krüger 

Näyttelyn ripustus 

Jakob Gebert, Florian Muller, Suomen lasimuseo 

 

Bauhaus oli Saksassa, ensin Weimarissa, sitten Dessaussa ja lopulta Berliinissä vuosina 1919–1933 toiminut 

taide- ja arkkitehtuurikoulu. Funktionalismia edustanut taidekoulu yhdisti arkkitehtuuri-, käsityö-, 

taideteollisuus- ja taidekoulutuksen. Moderni arkkitehtuuri- ja esinesuunnittelu on pitkälti lähtöisin 

Bauhausista, ja taidekoulu on vaikuttanut monien arkkitehti- ja taideteollisuuskoulutusten 

opetussuunnitelmiin. 

 


